AMTSBLATT



für den Landkreis Berchtesgadener Land und die Städte, Märkte, Gemeinden und kommunalen Zweckverbände im Landkreis

Impressum:

Herausgeber: Landratsamt Berchtesgadener Land Redaktion: Landratsamt Berchtesgadener Land, Salzburger Straße 64, 83435 Bad Reichenhall Das Amtsblatt erscheint in der Regel wöchentlich. Zu beziehen beim Landratsamt Berchtesgadener Land (Druckversion) und online unter www.lra-bgl.de

Amtsblatt Nr. 11a vom 17. März 2021

Inhaltsverzeichnis: Bek. Nr.

Landratsamt Berchtesgadener Land

Vollzug des Infektionsschutzgesetzes (IfSG) und der zwölften Baverischen Infektionsschutzmaßnahmenverordnung (12. BavlfSMV) vom 05. März 2021 (BayMBl. Nr. 171), BayRS 2126-1-16-G; Bekanntmachung gemäß § 3 Nr. 2 der 12. BaylfSMV

Bek. Nr. 1

Landratsamt Berchtesgadener Land

Vollzug des Infektionsschutzgesetzes (IfSG) und der zwölften Bayerischen Infektionsschutzmaßnahmenverordnung (12. BaylfSMV) vom 05. März 2021 (BayMBI. Nr. 171), BayRS 2126-1-16-G; Bekanntmachung gemäß § 3 Nr. 2 der 12. BaylfSMV Überschreitung des Inzidenzwerts von 100 Neuinfektionen je 100.000 Einwohner

Aufgrund der Zuständigkeit für den Vollzug des Infektionsschutzgesetzes im Landkreis Berchtesgadener Land, erlässt das Landratsamt Berchtesgadener Land als Kreisverwaltungsbehörde folgende

Bekanntmachung:

Im Landkreis Berchtesgadener Land hat die nach § 28 a Abs. 3 Satz 12 IfSG bestimmte Zahl an Neuinfektionen mit dem Coronavirus SARS CoV-2 je 100.000 Einwohner innerhalb von sieben Tagen (7-Tages-Inzidenz) den Wert von 100 überschritten.

Der Inzidenzwert beträgt aktuell 106,7 (Angaben des Robert Koch-Instituts, Datenstand 17. März 2021).

Mit Wirkung ab dem 18. März 2021 gelten diejenigen Regelungen der 12.BaylfSMV, die an die Überschreitung einer 7-Tage-Inzidenz von 100 geknüpft sind, solange bis eine neue Bekanntmachung gemäß § 3 Nr. 2 der 12. BaylfSMV erfolgt.

Bad Reichenhall, den 17. März 2021 Landratsamt Berchtesgadener Land

Bernhard Kern, Landrat